GABINETE DO VEREADOR CLEBER FREITAS

INDICAÇÃO Nº /2026

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o plenário, e

cumpridas as formalidades regimentais, indica ao Prefeito Municipal o Sr. Fábio Lisandro de Lima

Barros e Secretária de Desenvolvimento Urbano e Obras Srª Vitória Miranda Queiroz, QUE SEJA

FEITO A PAVIMENTAÇÃO (em paralelepípedo ou outro material adequado) NA RUA SETE,

LOTEAMENTO ASA BRANCA.

JUSTIFICATIVA

O trecho especificado recebe grande fluxo diário, pois é via de acesso à diversas residências.

Contudo, no período chuvoso o trânsito fica dificultado (suscetível de atoleiro e deslizamento),

também na época de estiagem o fluxo é prejudicado pelos buracos. Dessa forma, pede-se que esta

solicitação seja atendida com brevidade.

Salgueiro/PE, 09 de fevereiro de 2026.

___________________________________

CLEBER FREITAS

Vereador do Município de Salgueiro/PE